
فیلم »جانشین« به کارگردانی مهدی شاه محمدی و محصول بنیاد 
روایت فتح، روایتی اســت از برشی کوتاه اما پرالتهاب از زندگی 
شهید حسین املاکی، جانشین لشکر قدس گیلان. شاه محمدی که 
پیش تر با فیلم »مجنون« نشان داده بود توانایی کنترل فضا و روایت 
در سینمای دفاع مقدس را دارد، این بار تلاش می کند فیلم را بر پایه 
یک درام احساسی و انسانی سرپا نگه دارد؛ تلاشی که متأسفانه به 

دلیل ضعف فیلمنامه و قصه، به نتیجه مطلوب نمی رسد.
مشکل اصلی »جانشین« در ناتوانی اش در روایت منسجم داستان 
اســت. فیلم نمی تواند به درســتی میان زندگی شــخصی شهید 
املاکی، جایگاه فرماندهی او و خرده داستان احساسی خانوادگی 
ـ که درباره یکی از نیروها و ارتباطش با خواهر و خاله اش )اعضای 

منافقین( شــکل می گیرد ـ تعادل برقرار کند. این خط داستانی که 
قرار اســت بار احساسی فیلم را بالا ببرد، بیش از آن که تأثیرگذار 

باشد، تصنعی به نظر می رسد و مخاطب را درگیر نمی کند.
در بخش بازی ها نیز فیلم دچار مشــکل است. آرمان درویش در 
نقش شهید املاکی، با وجود تلاشش، نتوانسته اقتدار، پیچیدگی 
و وزن شــخصیتی یک جانشین لشــکر را به طــور کامل منتقل 
کند. دیگر بازیگران از جمله امیر آقایی، امیرحسین هاشــمی نیز 
حضوری متوسط دارند و بازی ها هیچ گاه به نقطه ای نمی رسند که 

شخصیت ها جان بگیرند.
در میان بازیگران، تنها بازی شــکیب شــجره به عنوان یک نقش 
مکمل قابل قبول از کار درآمده و او توانســته بازی متفاوت تری 

نسبت به آثار قبلی اش به نمایش بگذارد. حتی صحنه های جنگی 
و درگیری ها، که معمولًاً نقطه قوت چنین آثاری هســتند، از نظر 
اجــرا و باورپذیری ضعیف اند و هیجان لازم را به مخاطب منتقل 

نمی کنند.
از نظر فنی نیز فیلم، به ویژه در تدوین، دچار ناهماهنگی اســت 
و ریتم روایت بارها دچار افت می شــود. شاید اگر »جانشین« در 
سال های ابتدایی پس از جنگ ساخته می شد، می توانست ارتباط 
عاطفی قوی تری با مخاطب برقرار کند؛ اما در شرایطی که سینمای 
دفاع مقدس با آثار متعدد و متنوعی روبه روســت، دیگر نمی توان 
تنها با تکیه بر مضمون و نام شهدا، انتظار همراهی بی چون وچرای 

مخاطب را داشت.
در مجموع، »جانشین« فیلمی متوســط در کارنامه سینمای دفاع 
مقدس و در مسیر کاری مهدی شــاه محمدی است؛ اثری که ایده 

و نیت قابل احترامی دارد، اما در اجرا، فیلمنامه و بازی ها نتوانسته 
به سطح انتظار برسد.
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نبردی ناگفته که در »جانشین« روایت شدنبردی ناگفته که در »جانشین« روایت شد

تجلیل از ۱۰ ساله شدن فیلمی که دی کاپریو
 را به اسکار رساند

گروه فرهنگ و هنر -  »بازگشته از گور« ساخته الخاندرو جی. ایناریتو 
در دهمین سالگرد اکرانش، به سینماهای آی‌مکس بازمی گردد.

استودیو قرن بیستم دهمین سالگرد اکران فیلم »بازگشته از گور« ساخته 
الخاندرو گونزالس ایناریتو را با نمایش فیلم در سینماها گرامی می دارد.

این فیلم همچنین در بریتانیا، فرانســه، آلمان، ایتالیا، اسپانیا، استرالیا، 
نیوزیلند و مکزیک اکران می شود.

لئوناردو دی کاپریو و تام هاردی در این فیلم که محصول ۲۰۱۵ است، 
بازی کرده اند. فروش این فیلم در سراســر جهان بیش از ۵۳۲ میلیون 
دلار بود. این فیلم برنده ۳ جایزه اســکار هم شــد که شــامل بهترین 
بازیگر مرد برای دی کاپریو، بهترین کارگردانی برای ایناریتو و بهترین 
فیلمبرداری برای امانوئل لوبزکی است. اکران مجدد فیلم »بازگشته از 
گور« در حالی انجام می شود که دی کاپریو هشتمین نامزدی اسکار را 

برای فیلم »یک نبرد پس از نبرد دیگر« کسب کرد.
فیلمنامه »بازگشته از گور« را مارک ال. اسمیت بر مبنای رمانی به همین 

نام نوشته مایکل پانک در سال ۲۰۰۲، نوشته است. این فیلم که از وقایع 
واقعی الهام گرفته، داستان یک مرزنشین در حدود سال ۱۸۰۰ را روایت 
می کند که رها شده تا بمیرد و باید قبل از بازگشت برای انتقام، از یک 

زمستان سخت جان سالم به در ببرد.
همبازی های دی کاپریو و هاردی، شــامل دامنال گلیسون، ویل پولتر، 
فارســت گودلاک، پل اندرسون، کریستوفر جونر، دوان هاوارد، ملو 
ناکه کــو، آرتور ردکلاود، لوکاس هــاس، برندن فلچر، تام گوییری، 

گریس داو و فابریس آد بودند.
علاوه بر این، در گرامیداشــت دهمین سالگرد فیلم، قرار است کتاب 
»ساختن بازگشته« منتشر شود که شرح مفصلی از تولید طاقت فرسای 
فیلــم، دیدگاه خلاقانه و وحشیگری بنیادیــن آن را ارائه می کند. این 
کتاب شامل عکاسی و تفسیر گسترده از پشت صحنه فیلم و یک اثر 
کلکسیونی است تا یکی از بی عیب و نقص ترین دستاوردهای سینمای 

مدرن را گرامی دارد.

گروه فرهنگ و هنر -  »قایق سواری در تهران«؛ بازگشت درخشان 
صدرعاملی به سینمای اجتماعی با چاشنی طنز قاسم خانی

مصطــفی فرجی، منتقد سینما، فیلم »قایق ســواری در تهران« را 
ترکیبی موفق از دغدغه های اجتماعی و هوش طنازانه دانست که 

پیام های آموزشی ارزشمندی را به مخاطب ارائه می دهد.
فیلم سینمایی »قایق ســواری در تهران« به کارگردانی رســول 
صدرعاملی، تهیه کنندگی روح الله ســهرابی و نویسندگی پیمان 
قاسم خانی، اکران شد. مصطفی فرجی با ابراز رضایت از تماشای 
این اثر معتقد اســت که صدرعاملی بار دیگر شــمّّ فیلم سازی و 
تبحر ویژه خود را در سینمای اجتماعی به رخ کشیده است. این 
فیلــم با بهره گیری از طنــزی ملایم و دیالوگ های جذاب پیمان 
قاســم خانی، موفق می شود بدون خسته کردن مخاطب، او را تا 

انتها با خود همراه کند.
روایتی موازی از یک بازگشت و گوشی های جابه جا شده

داســتان فیلم حول محــور مردی )با بازی پیمان قاســم خانی( 
می چرخد که پس از سال ها دوری از وطن به تهران بازمی گردد. 
او در مسیر مراجعه به ثبت احوال برای دریافت شناسنامه، درگیر 
حوادثی غیرمنتظره می شود. فیلم از دو خط داستانی موازی بهره 
می برد؛ در یک سو ماجراهای سحر دولتشاهی و در سوی دیگر 
همراهی قاسم خانی با کودک فیلم قرار دارد. این دو مسیر داستانی 
به شکلی هوشمندانه و از طریق جابه جا شدن اتفاقی گوشی های 

تلفن همراه به یکدیگر پیوند می خورند.
چرا »قایق سواری در تهران«؟ نقد قانون گریزی شهری

یــکی از نقاط قــوت فیلم، نگاه اصلاح گرایانــه صدرعاملی به 
معضلات زندگی شهری است. کارگردان با زبان طنز به رفتارهای 

غلط ترافیکی همچون پارک دوبل، حرکت پشــت آمبولانس و 
توقف در محل های ممنوع پرداخته اســت. فرجی درباره وجه 
تســمیه نام فیلم می گوید: »نام "قایق سواری در تهران" انتخابی 
هوشمندانه است که به بی نظمی ها و قانون گریزی‌های رایج اشاره 
دارد؛ جایی که رانندگان خودروهایشان را همچون قایقی در آب، 
بدون مسیر مشخص و صرفاًً برای راحتی خود به هر سو می رانند.«

کشف پدیده ای نوظهور و درخشش ستارگان
رسول صدرعاملی که پیش تر مهارت خود را در معرفی چهره های 
جدیــد ثابت کــرده بود، در این فیلم نیز بنیتا افشــاری )بازیگر 
خردسال( را به سینما معرفی کرده است. بازی طبیعی و باورپذیر 
این کودک در کنار حضور تأثیرگذار پیمان قاسم‌خانی و بازی کوتاهِِ 

اما ماندگار امین حیایی، از ویژگی های برجسته اثر است. همچنین 
حضور هنرمندانی چون ســحر دولتشــاهی، کاظم نوربخش و 

محمد بحرانی به غنای بازیگری فیلم افزوده است.
پیش بینی موفقیت در گیشه؛ 

کمدی معنادار در برابر آثار تجاری
به باور این منتقد، »قایق‌ســواری در تهران« پتانسیل بالایی برای 
موفقیت در اکران عمومی و رقابت با فیلم های کمدی روز دارد. 
تفاوت بنیادین این فیلم با کمدی های صرفاًً تجاری، داشتن پیام و 
آموزش های اجتماعی در کنار سرگرمی است. فرجی در پایان ابراز 
امیدواری کرد که سایر فیلم سازان نیز با الگوبرداری از این سبک، به 

ساخت آثار اجتماعی و معناگرا توجه بیشتری نشان دهند.

»قایق سواری در تهران«؛ 

بازگشت درخشان صدرعاملی به سینمای اجتماعی با چاشنی طنز 
قاسم‌خانی

وایت در  وه فرهنگ و هنر  -      کارگردان »جانشــین« که پیش تر با فیلم »مجنون« نشــان داده بــود توانایی کنترل فضا و ر     گر
پا نگه دارد. ســینمای دفاع مقدس را دارد، این بار تلاش می کند فیلم را بر پایه یک درام احساســی و انسانی سر

بچه های جزیره
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* زیر نظر: زهرا کسائی ویژه کودک و نوجوان

داستان :مداد شمعی های کوچک جدول را کامل کن

خط چین ها را پر رنگ کنبادبادک لاکی را پیدا کن

یکی بود یکی نبود.یک مداد شمعی زرد کوچولو بود که با پدر و مادر زردش زندگی میکرد.
مداد کوچولو نقاشی کردن رو خیلی دوست داشت.

اون همه چیز رو به رنگ زرد میکشید: خورشید، جوجه، گل های آفتابگردان و حتی فیل 
های زرد، ابرهای زرد، یا دریای زرد.یک روز مداد شمعی آبی کوچولو با پدر و مادرش به 
خونه ی زردکوچولو آمدند.آبی کوچولو و زرد کوچولو تصمیم گرفتند با هم یک نقاشی 
بکشند.زرد کوچولو یک خورشید به رنگ زرد کشید و آبی کوچولو آسمون رو به رنگ آبی 
کشید.زرد کوچولو یک درخت به رنگ زرد کشید.آبی کوچولو گفت: »ولی درخت که زرد 

نیست، اون آبیه!«و اومد روی درخت زرد رو آبی کرد.
زرد کوچولو میخواست جلوشو بگیره که یک چیز عجیب دیدند.درخت دیگه نه زرد بود و 
نه آبی، اون سبز شده بود.هردو از کشفشون خوشحال شدند و کلی چیزهای سبز کشیدند: 
سوسمار سبز، دایناسور سبز، چمن های سبز و لاک پشت سبز.بعد هم رفتند سراغ قرمز 
تونستند رنگ  قرمز کوچولو  با  کنند.زرد کوچولو  امتحان  تا رنگ های دیگه رو  کوچولو 
هم  با  رو  بنفش  رنگ  تونستند  کوچولو  قرمز  با  کوچولو  آبی  کنند.و  درست  رو  نارنجی 
بسازند.اونها سه تایی باهم یک نقاشی بزرگ و پر از رنگ کشیدند و اون رو بردند تا به پدر 

مادرهاشون نشون بدهند.

 تصاویر کودکان دلبند خود را می توانید به 
این شماره ارسال فرمائید .

»مایسا « 

دور عکس هایی که گرما دارند خط بکش


